
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH  

 
Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc        

 

         Bình Định, ngày         tháng        năm 2024 

                    

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ 170.850 kg gạo của Trung ương xuất cấp cho  
tỉnh Bình Định để hỗ trợ cho nhân dân thiếu đói trong dịp  

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc xuất cấp phát gạo từ nguồn dự trữ quốc gia cho các địa phương dịp 
Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 

số 23/TTr-SLĐTBXH ngày 02/02/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

 Điều 1. Phân bổ 170.850 kg gạo từ nguồn Trung ương hỗ trợ tại Quyết định 
số 141/QĐ-TTg ngày 02/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ cho các huyện Tây 
Sơn, Hoài Ân, Vân Canh và An Lão để hỗ trợ thiếu đói cho người dân trong dịp 
Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, cụ thể như sau: 
 

STT Tên địa phương 

Số hộ và nhân khẩu 

hỗ trợ 
Tổng số gạo 

phân bổ 

(kg) Số hộ 
(hộ) 

Số nhân khẩu 
(người) 

1 Huyện Tây Sơn 1.647 3.650 54.750 

2 Huyện Hoài Ân 1.906 2.957 44.355 

3 Huyện Vân Canh 1.389 3.526 52.890 

4 Huyện An Lão 499 1.257 18.855 

Tổng 5.441 11.390 170.850 

459 03 02



2 
 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Tài 
chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Dự trữ Nhà nước khu vực 
Nghĩa Bình, Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn, huyện Hoài Ân, huyện Vân Canh, 
huyện An Lão và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương tiếp nhận và phân bổ 
số gạo nêu tại Điều 1 đến các địa phương trước ngày 05/02/2024 để kịp thời hỗ trợ 
cho người dân trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và báo cáo kết quả thực 
hiện cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội. 

2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn, huyện Hoài Ân, huyện Vân 
Canh và huyện An Lão chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tiếp nhận và khẩn trương chuyển gạo hỗ 
trợ đến cho người dân kịp thời và hoàn thành trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn 
năm 2024, đảm bảo đúng đối tượng, đúng định mức theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND 
các huyện: Tây Sơn, Hoài Ân, Vân Canh, An Lão và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/cáo); 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh; 
- Cục DTNN Khu vực Nghĩa Bình; 
- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 
- CVP, PVP VX;   
- Lưu: VT, K20.  

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Lâm Hải Giang 

 


